
 

                

平成 26 年度 地域協働のための研修 

開催のご案内 

 

平素は、当センターの事業運営につきまして、格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、大阪府の委託研修として「地域協働・多職種連携」をテーマに下記のとおり研修会を開催い

たします。お忙しいところ恐縮ですが、該当職員の参加につきましてご高配賜りますようお願い申し

あげます。 

記 

１．主   旨    

地域ニーズの多様化が進む中、支援を必要とする人に対しては、福祉・保健・医療を始めとする、

様々な領域の専門職等との協働によるチームアプローチが重要になってきています。本研修では、

組織内・外や地域における多職種との協働や連携の意義や、必要性を理解するとともに、活動事例

を通して多職種等とつながっていくための実践力を学ぶことを目的とします。また、一般職員や主

任クラス、管理者クラスなど階層別による、それぞれの立場での視点や役割について考えます。 

 

２．主   催   ｢福祉と人権の研修ネットワークおおさか｣ 

          構成団体：（福）大阪府社会福祉協議会 （財）大阪府地域福祉推進財団 

          本研修は、上記｢福祉と人権の研修ネットワークおおさか｣が大阪府の研修委託

事業者として実施いたします  

 

３．日   程   平成26年9月16日（火）13：30 ～ 17：00（受付13：00） 

 

４．対 象 者   社会福祉協議会役職員、社会福祉法人施設長・職員 

 

５．定   員   120名（定員になり次第、募集を締め切らせていただきます） 

             

６．参 加 費   1,000円（当日受付で徴収させていただきます） 

 

７．研修会場   大阪社会福祉指導センター 5Fホール 

 

８．申込手続き   ①別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、FAXでお申込みください 

           ⇒ FAX：06-6764-5149 

 ②申込締め切り 平成26年9月4日（木） 

※決定通知等を送付する事はございませんので、ご了承ください。 

定員を超えたため、受付できなかった場合のみご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】  社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター研修グループ 

（担当：渡邉・太田） TEL：06－6762－9035 FAX：06－6764－5149 



９．内   容    

＜講義＞  

｢地域協働と多職種連携の意義とねらい｣  

              大阪府立大学 人間社会学部  准教授 小野 達也 氏 

        ＜実践報告＞ 

          「高槻市における職種を超えた協働・連携の取り組み」 

              ・社会福祉法人 つながり サニースポット 

              施設長 今井 司 氏 

・社会福祉法人 高槻市社会福祉協議会  

地域福祉課 主査  山田 真司 氏 

              

                 ＜グループディスカッション＞ 

         ＜まとめ＞ 

 

 

 

  

大阪福祉人材支援センター研修グループ  FAX ： 06－6764－5149 

 

平成26 年度 「地域協働のための研修」 参加申込書 

 

平成26年   月    日 

 
 

 

社協名 

施設名 

 
 

 

 

申込担当者 

 

 

 

担当部署 
 

 
 

 

ＴＥＬ 
 

 

 

 

ＦＡＸ 
 

フ リ ガ ナ 

参  加  者  名 

該当するところに○印をつけて下さい 

（必ずご記入下さい） 

 
 

一般職員 ・ 主任クラス ・管理者クラス
 

 

一般職員 ・ 主任クラス ・管理者クラス 

 

一般職員 ・ 主任クラス ・管理者クラス 

 

本申込書に記載された事項につきましては、個人情報保護等の規定に則し適正な管理を行い、本研修

実施に関する業務以外に使用することはいたしません。  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【会場のご案内】 

大阪方面からお越しの場合 

 市営地下鉄・谷町線「東梅田」→（約

１０分）→「谷町六丁目」下車 ④番出

口より 徒歩５分  

 

天王寺方面からお越しの場合 

 市営地下鉄・谷町線「天王寺」→（約

５分）→「谷町九丁目」下車 

 ②番出口より 徒歩７分  

 

 

 

 


